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معاون مدیرکل دفتر ارزیابی کیفیت کالا و خدمات سازمان ملی استاندارد عنوان کرد

صدور 41 پروانه COC و COPدر کشور

ســپهرغرب، گروه خبر - طیبه اسدبیگی: 
معــاون مدیرکل دفتر ارزیابــی کیفیت کالا و 
خدمات سازمان ملی استاندارد در تبیین روند 
گواهی نامه های  صدور  شیوه نامه  اجرایی سازی 
انطباق و محصول با بیان اینکه برای 41 محصول 
متنوع پروانه )COC( و )COP( صادر شــده 
اســت گفت: 17 پروانه در ســال 96 و بقیه در 
سال گذشته و سال جاری برای محصولات دانش 

بنیان صادر شده است.
مریم ملونی در نشســت تخصصــی روند اجرای 
نظام استاندارد ســازی محصولات دانش بنیان و دوره 
آموزشــی روند ارزیابی و صدور گواهینامه COC و 
COP که روز گذشــته در محل ســالن اجتماعات 
ســازمان ملی استاندارد اســتان همدان برگزارشد. با 
اشاره به تاکیدات مکرر مقام معظم رهبری بر حمایت 
از شــرکت های دانش بنیان به عنوان یکی از راه های 
تحقق سیاست های اقتصاد مقاومتی است اذعان کرد: 
در دهه 80 نخســتین نســل پارک های دانش بنیان 
شــکل گرفت، پارک هــای علم و فناوری نســل های 
نوظهوری هســتند که می خواهند رســالت توســعه 

فناوری را عهده دار شوند.
وی عنوان کرد: شیوه نامه اجرایی صدور گواهینامه 
انطباق محصول و نشان "دانش نماد" ویژه محصولات 
دانش بنیان ســال 96 بــر اســاس تفاهم نامه منعقد 
شــده بین معاونت علمی و فناوری رئیس جمهوری 
و سازمان ملی اســتاندارد، تدوین و به استان ها ابلاغ 

شده است.
وی در تبیین سیاست ها و برنامه های کلی معاونت 
علمــی و فنــاوری در استاندارد ســازی محصولات 
دانش بنیان گفت: توســعه و بازارســازی محصولات 
دانش بنیان، یکی از اهداف ماست که در این راستا در 

حال شــکل دهی صدور مجوزهای انطباق و محصول 
در کشور هستیم.

مدیر کل دفتر نوآوری و کسب و کار نوین معاونت 
علمی و فناوری رئیس جمهور با اشاره به اینکه رعایت 
کیفیت در پیشــبرد اهداف تجاری سازی محصولات 
دانش بنیــان بســیار مهم و حیاتی اســت، به تبیین 
سیاســت ها و برنامه های معاونت علمی و فناوری در 
زمینه استانداردسازی به عنوان تسهیلگر تجاری سازی 
محصــولات و خدمات دانش بنیــان پرداخت و گفت: 
بدون شــک پــارک علم و فنــاوری می تواند محور و 
نماینده شــرکت های فناور در نظام استانداردســازی 

محصولات و خدمات دانش بنیان باشد.
 COC ملونــی با اشــاره بــه اینکــه گواهینامه
برای محصولات دانش بنیانی اســت که دارای نمونه 
اســتاندارد داخلی یا خارجی است افزود: محصولات 
COP مشــمول محصولاتی است که فاقد نمونه های 

مشابه داخلی و خارجی هستند.
وی با ابراز اینکه به همین منظور و بر اســاس این 
رویکرد گواهینامه با اعتبار سه ساله برای آن ها صادر 
می شود و شــرط نخست برای اخذ این گواهی ها این 
است که محصولات باید دانش بنیان باشد اذعان کرد: 
بررســی ها آغاز شده و در صورتی که شرکت ها بتوانند 
از پس آزمون های لازم مد نظر سازمان ملی استاندارد 

برآیند، موفق به دریافت گواهینامه خواهند شد.
مدیر کل دفتر نوآوری و کسب و کار نوین معاونت 
علمی و فنــاوری رئیس جمهور با بیــان اینکه برای 
اجرایی ســازی پروســه صدور گواهینامه ها باید یک 
کمیته ارزیابی در هر اســتان تشــکیل شــود و این 
کمیته متشــکل از مدیر کل استاندارد، دو کارشناس 
و یک فرد به عنوان دبیر کمیته اســت اذعان کرد: در 
این ساز و کار نماینده دفتر ارزیابی کیفیت اداره کل 

استاندارد استان و رئیس امور اداره آزمایشگاه های کل 
استان کار نیز حضور دارند.

ملونی با بیان اینکه هدف ما این اســت که این چتر 
حمایتی کل کشــور را دربر بگیرد ادامه داد: با توجه به 
اینکه این علم علم نوپایی اســت آن را به یکباره در کل 
کشور اجرا نکردیم و به صورت آزمایشی در تهران و بعد 
از آن در 12 استان به صورت پایلوت در سطح کشور اجرا 

شد که در صورت موفقیت به تمام کشور توسعه دهیم.
وی در ادامه افزود:  بــه دلیل نو بودن این حرکت 
در ابتــدا با چالش هایی مواجه بودیــم و امیدواریم با 
استفاده از نقطه نظرات صاحب نظران بتوانیم افق های 

جدیدی برای این حوزه ایجاد کنیم.
مدیر کل دفتر نوآوری و کسب و کار نوین معاونت 
علمی و فناوری رئیس جمهور با اشاره به لزوم توسعه 
این طرح  در استان ها گفت: اگر توانایی ثبت و فروش 
دانایی و فناوری را نداشــته باشــیم با مشکل مواجه 

می شویم و زنجیره فروش ادامه پیدا نمی کند.
ملونــی بــا بیان اینکــه 110 خدمــت متنوع به 
شرکت های دانش بنیان در سراسر کشور ارائه می شود 
گفت: گام دوم حمایت و ارائه تســهیلات توسط سایر 
دستگاه هاســت، چرا که استاندارد ســازی محصولات 
شرکت های دانش بنیان ضرورتی برای تقویت و رونق 

گرفتن اقتصاد دانش بنیان محسوب می شود.
معاون مدیــرکل دفتــر ارزیابی کیفیــت کالا و 
خدمات ســازمان ملی اســتاندارد با تاکیــد بر اینکه 
در راســتای اقتصاد مقاومتی باید افزایش صادرات و 
کاهش واردات را داشــته باشــیم و مسیر درآمدزایی 
را مســیر بدون نفت انتخاب کنیم ادامه داد: یکی از 

مسائل توجه به شرکت های دانش بنیان است.
ســید ســعید میرنظامی مدنی با بیان اینکه نرخ 
تولیدات علمی در کشــور بالاست و در منطقه حرف 
برای گفتــن داریم افزود: اما متاســفانه نرخ رشــد 

اقتصادی و توسعه صنعتی ضعیف است.
وی یکی از اهداف ســازمان استاندارد را تلاش در 
جهت بهبود فضای کســب و کار عنوان کرد و اظهار 
کرد: چابکی شرکت های دانش بنیان عنصر حیاتی بقا 
و رشد اســت، سرعت، انعطاف پذیری و پاسخگویی از 

مولفه های چابکی است.
معاون مدیرکل دفتر ارزیابی کیفیت کالا و خدمات 
سازمان ملی اســتاندارد در تبیین روند اجرایی سازی 
شــیوه نامه صدور گواهینامه های انطباق و محصول با 
 )COC( بیــان اینکه برای 41 محصول متنوع پروانه
و )COP( صادر شده اســت ابراز کرد: 17 پروانه در 
ســال 96 و بقیه در سال گذشــته و سالجاری برای 

محصولات دانش بنیان صادر شده است.


